

شاهکار سیتی به ارزش ۱٫۷ میلیارد دلار!

پدشانی به سبک ایتالیایی
۳ جام ایتالیا پرپرشد



شنبه شب استانبول میزبان یکی از باشکوه‌ترین رویدادهای فوتبالی بود، جایی که منچستر سیتی و اینتر برای اولین بار در تاریخ، آن هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل هم قرار گرفتند. چند فریم از حال و هوای ورزشگاه آنتارک کافی بود تا دل همه‌مان برای حضور در آنجا گنج برود، تقابل هواداران با تعصب انگلیسی و ایتالیایی‌های پرشور.

• دوشنبه، ۲۲ خرداد ۱۴۰۲
• ۲۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۴
• سال بیست و نهم
• شماره ۸۲۰۵
• ۲۴ صفحه
• قیمت در سراسر کشور: ۵۰۰۰ تومان

Iran
Newspaper

ISSN1027-1449
Keytitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

ایران

رهبر انقلاب با تصریح بر بلاشکال بودن توافق هسته‌ای تأکید کردند

باید زیرساخت‌های هسته‌ای حفظ شود

رئیس‌جمهور: دولت خود را ملزم به حمایت از صنعت هسته‌ای می‌داند



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز گذشته از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای بازدید کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز به مدت یک‌ساعت و نیم از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور در حسینیه امام خمینی (ره) بازدید کردند. در این نمایشگاه مهم ترین دستاوردهای متخصصان و محققان دانش هسته‌ای در بخش‌های مربوط به زندگی مردم بویژه در حوزه‌های «پزشکی»، «دارویی»، «صنعتی»، «کشاورزی و غذایی»، «انرژی، آب و ساخت نیروگاه» و «زمین‌شناسی» به نمایش درآمده بود. دستیابی دانشمندان ایرانی به فناوری و دانش بومی در چرخه سوخت هسته‌ای از دیگر بخش‌های این نمایشگاه بود که در هر بخش محققان و متخصصان توضیحات لازم را به رهبر انقلاب اسلامی ارائه می‌دادند.

بومی شدن صنعت هسته‌ای نشان دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب‌گرایانی است که درصد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند

یادداشت

پنجره‌ای نو در روابط دیرینه ایران و امریکای لاتین

جهانی است. مبارزات اسطوره آزادیخواهی امریکای لاتین، سیمون بولیوار و یارانش از جمله آنتونیو خوزه دوسوکر (بولیویایی)، خوزه د سان مارتن (آرژانتینی) و برناردو اوگینگر (شیلیایی) پایان استعمار را در این بخش از جهان رقم زد. اگرچه سیمون بولیوار به آرزوی آزادیخواهی ایالات متحده امریکای جنوبی نائل نشد و دسیسه‌های امپریالیستی در شمال موجب تفرقه و ایجاد ۱۲ کشور در امریکای جنوبی گردید لیکن جریان آزادیخواهی بولیوارا در سال‌های بعدی به منبع اصلی جریان‌های سیاسی و اجتماعی در این منطقه برای مبارزه با سلطه گری غرب و سیاست‌های نئولیبرالیستی در دوره جنگ سرد و پس از آن تبدیل شد. آزادیخواهان بزرگی همچون سالوادور آلنده در شیلی، فیدل کاسترو و ارنستو چه گوارا در کوبا و دانیل اورتگا در نیکاراگوئه و هزاران مبارز بی‌نام و نشان برای آزادی و عدالت، مبارزه و جانفشانی کردند. با پایان جنگ سرد، امیدهای بسیاری برای راهی امریکای لاتین از جریان قدرتمند استعمار نو زنده شد لیکن خیلی زود روشن گردید که غارت منابع و ثروت‌های این منطقه توسط شرکت‌های چند ملیتی و امپریالیسم اقتصادی همچنان در دستور کار است. ظهور مبارزین نسل جدید جریان بولیوارا به رهبری رئیس‌جمهور فقید ونزوئلا آقای هوگو چاوز و با همراهی آقای او مورالس در بولیوی، کورنا در اکوادور و رهبر بزرگ برزیل آقای لولا، نوید بخش آگاهی مردمی بود که حضور قدرتمند، اثرگذار و پر نفوذ امریکای لاتین در صحنه‌های منطقه‌ای و جهانی را طلب می‌کردند. اگرچه جریان چپ قرن بیست و یکم با ویژگی حفظ استکبار ستیزی مورد توجه و حمایت‌های غربی قرار دارد و در این میان کشورهای ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه از تحریم‌های غیرقانونی و یک جانبه امریکا رنج می‌برند و سایر کشورهای منطقه نیز با انواع ابزارهای تنبیهی برای رفتار مستقل خود در سطح منطقه و جهان روبه‌رو هستند، لیکن این واقعیت که جریان مقاومت در این گستره از جهان در حال گسترش و تعمیق می‌باشد

عقبگرد دلار

به قیمت ۲۹ اسفند ۱۴۰۱

آثار سیاست تثبیت ارزی بانک مرکزی در بازار نمایان شد

از چهارشنبه هفته گذشته که دلار آزاد مقاومت خود را در کانال ۵۰ هزار تومان از دست داد، تحولات در بازار ارز و روند نزولی قیمت آن در روزهای اخیر سرعت گرفته است؛ به طوری که هر روز شاهد افت بیشتر دلار غیررسمی هستیم. بدین ترتیب تنها طی چهار روز کاری یعنی از چهارشنبه هفته گذشته تا دیروز، دلار آزاد بیش از ۳ هزار تومان افت داشته و در این مدت سه کانال قیمتی را از دست داده است.

جهش تولید گندم در دولت سیزدهم

در سال گذشته ۷٫۵ میلیون تن گندم از گندمکاران خریداری شده است که نسبت به سال ۱۴۰۰ با رشد ۶۰ درصدی یا ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تنی مواجه شده است

در سال آخر دولت دوازدهم گندمکاران از تعیین غیرمنطقی نرخ خرید تضمینی این محصول بشدت گلایه‌مند بودند به طوری که با تعیین ۵ هزار تومان برای هرکیلو گرم گندم شاهد آن بودیم که میزان خرید تضمینی گندم توسط دولت با کاهش محسوسی روبه‌رو شد و به ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن رسید.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد:

تثبیت کمترین نرخ بیکاری در ۲۰ سال اخیر

بیمه شده اجباری
تامین اجتماعی در یک سال

«قیمت منصفانه» در راه بازار اجاره

متوسط قیمت و اجاره‌بهای مسکن در هر منطقه با کمک ابزارهای مختلف کشف و «قیمت منصفانه» مبنای قیمت‌گذاری در این بازار خواهد شد

اخیراً سیاستگذاران بخش مسکن راهکارهایی برای ساماندهی این بازار ارائه کرده‌اند که در راستای حمایت از مستأجران و همچنین تسهیل مالکان برای عرضه واحد با قیمتی متناسب و به دور از قیمت‌های کاذب است؛ طرحی که از سوی دولت برای بازار مسکن و اجاره به مجلس ارائه شده در راستای همین هدف است. روز گذشته در جریان رسیدگی به این طرح، با تصویب مجلس، وزارت راه و شهرسازی مکلف به کشف بازه قیمت و اجاره‌بها به صورت منطقه‌ای با اولویت کاربری مسکونی در کلان‌شهرها شد.

گزارش «ایران» از کنفرانس بین‌المللی «همزیستی مسالمت‌آمیز؛ همکاری جهان اسلام و افق تمدنی آینده»

کرانه‌های دین درست

از پیش شرط‌های احیای تمدن اسلامی و تحقق تمدن نوین اسلامی، وحدت و همکاری میان مسلمانان و دفاع از «ایده امت اسلامی» است. در این راستا، دومین کنفرانس بین‌المللی «همزیستی مسالمت‌آمیز» با زیرعنوان «همگرایی جهان اسلام و افق تمدنی آینده» با محوریت مقاصد شریعت» به همت دانشکده الهیات دانشگاه تهران، ۲۰ خرداد ماه در تالار علامه امینی این دانشگاه برگزار شد که میزان بیش از ۵۰ شخصیت علمی بین‌المللی از کشورهای چون عراق، فلسطین، تونس، الجزایر، اردن، ترکیه، کانادا، بریتانیا، مصر و... بود که در قالب چهار پنل تخصصی سخنرانی کردند. آنچه این کنفرانس دنبال می‌کرد معرفی و تعریف «دین درست» بود؛ اینکه دین، در افق تمدنی خود به دنبال همگرایی و صلح است. طرح این موضوع در شرایطی که دشمنان جهان اسلام با اسلام‌هراسی می‌کوشند تصویری خشونت‌آمیز و خلاف ذات دین اسلام ارائه کنند، یک ضرورت است. اما منظور از «مقاصد شریعت» که بحث محوری این کنفرانس بود، اهداف عالیه احکام در نصوص شرعی است که صبغه‌ای عقلانی و رویکردی مصلحتی دارد؛ در واقع «مقاصد شریعت» یا «مکتب مقاصدی» رفتارهای صدارت‌نشی



در تشریح احکام از قبیل تکفیر، تقسیق و تبذیر را برمی‌تابد و هر نوع رفتارهای واگرایانه را ضد ارزش قلمداد می‌کند.

تیتراهای امروز

با حضور معاون اول رئیس‌جمهور صورت گرفت

بررسی ۲۴۰ طرح اضطراری برای رفع تنش آبی

در جریان بازدید از بنیاد سعدی مطرح شد

انتقاد وزیر فرهنگ از به‌کارگیری اسامی بیگانه

ما و بنیاد سعدی به دنبال این هستیم که از زبان فارسی در حوزه بین‌الملل صیانت کنیم



محمد مهدی اسماعیلی، زبان فارسی برای ما عامل وحدت و همگرایی است. ایران فرهنگی مرزهای بسیار وسیعی دارد، ما به زبان فارسی به عنوان عامل وحدت در همه جغرافیای فرهنگی ایران بزرگ نگاه می‌کنیم و این یک مساله عادی نیست. در کنار آن زبان فارسی با سایر گویش‌ها و زبان‌هایی که در حوزه کشور عزیز ما وجود دارد نیز تعامل بسیار نزدیک و به هم پیوسته دارد.

اردوغان با تغییرات وسیع در کابینه جدید خود در تلاش است اشتباهات گذشته‌اش را تصحیح کند

پوست‌اندازی دولت ترکیه

به مناسبت ۲۲ خرداد روز جهانی مبارزه با کار کودکان

خیابان‌های خستگی

همه کودکان وجود مستقلی دارند و نیاز است که به تفاوت‌های فردی آنها احترام گذاشته شود. محیطی سالم و بدون خطر که سلامت جسم و روح کودک را تهدید نکند از حقوق شهروندی کودکان است. پس بهتر است به این کودکان مهارت‌هایی آموزش داده شود تا بتوانند از خود مراقبت کنند

خود را به دیگران عرضه کردند. ایران و نیکاراگوئه دو انقلاب همزاد در سال ۱۹۷۹ هستند. دو کشور در آغاز یک مسیر طولانی همکاری نوبین بین‌الملل، همکاری‌های چندجانبه بویژه در میان قدرت‌های منطقه‌ای را ایجاد می‌نماید. ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران در غرب آسیا به عنوان یک قدرت اثرگذار منطقه‌ای، موقعیت ویژه ایران در صحنه مبادلات و معاملات سیاسی، منطقه‌ای و جهانی را ارتقا بخشیده است. از سوی دیگر، ارتقای قابل توجه جایگاه جهانی تعدادی از کشورهای مهم منطقه امریکای لاتین و خیزش سایر کشورهای این منطقه برای بهبود جایگاه منطقه‌ای و جهانی خود، زمینه مناسبی را برای تحکیم همکاری چندجانبه میان ایران و امریکای لاتین فراهم آورده است. بریکس و دیگر ائتلاف‌های اقتصادی، نمادی از اراده کشورهای نوظهور اقتصادی برای ایجاد تغییر و نظم در حال تحول جهانی است و حضور برزیل و نامزدی دیگر کشورهای امریکای لاتین برای عضویت در این گروه و نیز تمایل ایران برای پیوستن به آن، می‌تواند نقطه آغازی برای این نقش آفرینی باشد.

سفر جناب آقای دکتر رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به سه کشور ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه، تحولی روشن در جهت تثبیت و تقویت همکاری‌های سودبخش برای منافع مشترک دولت‌ها و ملت‌های ایران و منطقه امریکای لاتین است. این سفر پنجره‌ای نو در روابط دیرینه ایران و امریکای لاتین می‌گشاید و همکاری‌های سودبخش متقابل را در حوزه‌های انرژی، علمی، فناوری، بهداشتی، پزشکی، کشاورزی و صدور کالا و خدمات فنی مهندسی تقویت می‌کند.

در صفحات حوادث

- نیش قبر پدر گمشده
- ماجرای جنجالی دوقلوهای نارس در چابهار
- سرنوشت‌های عجیب ۳ متهم فراری
- معجزه در سرنوشت یک کارتن خواب افیونی

